

平成30年度

一般財団法人富山県バスケットボール協会

第3回理事会



日時：平成30年9月13日（木）午後7時00分

場所：富山県総合体育センター 小研修室

平成30年度一般財団法人富山県バスケットボール協会第3回理事会次第

1 開 会

2 代表理事挨拶

3 理事会成立

4 議 事

第1号議案 一般財団法人富山県バスケットボール協会基本規程の一部改正について

第2号議案 一般財団法人富山県バスケットボール協会旅費規程の一部改正について

5 報告・協議事項

(1) 会長、副会長、専務理事及び常務理事の職務執行状況について

(2) FIBA バスケットボールワールドカップ 2019 アジア地区 2次予選について

6 そ の 他

7 閉 会

第1号議案

一般財団法人富山県バスケットボール協会基本規程の一部改正について

一般財団法人富山県バスケットボール協会基本規程の一部を改正する規程を次のように制定する。

平成30年9月13日 提 出

一般財団法人富山県バスケットボール協会
代表理事副会長 荻原隆夫

一般財団法人富山県バスケットボール協会基本規程の一部を改正する規程

一般財団法人富山県バスケットボール協会基本規程の一部を次のように改正する。

第13条中「代表理事である会長及び副会長」を「会長及び副会長」に改める。

附 則

この規程は、平成30年9月14日から施行する。

《参 考》規程改正の新旧対照表

基本規程【第1号議案関係】

新（改正後）	旧（現 行）
一般財団法人富山県バスケットボール協会 基本規程	一般財団法人富山県バスケットボール協会 基本規程
第1条～第12条 略	第1条～第12条 略
（役員の定年制）	（役員の定年制）
第13条 <u>会長及び副会長</u> を除く役員は、就任時において、その年齢が70歳未満でなければならない。なお、会長及び副会長を除く役員が任期の途中において70歳の満年齢を迎えた場合は、その役員は任期が満了するまで役員として在任することとする。	第13条 <u>代表理事である会長及び副会長</u> を除く役員は、就任時において、その年齢が70歳未満でなければならない。なお、会長及び副会長を除く役員が任期の途中において70歳の満年齢を迎えた場合は、その役員は任期が満了するまで役員として在任することとする。
第14条～第45条 略	第14条～第45条 略
附 則 略	附 則 略
<u>附 則</u> <u>この規程は、平成30年9月14日から施行する。</u>	

第2号議案

一般財団法人富山県バスケットボール協会旅費規程の一部改正について

一般財団法人富山県バスケットボール協会旅費規程の一部を改正する規程を次のように制定する。

平成30年9月13日 提 出

一般財団法人富山県バスケットボール協会
代表理事副会長 荻原隆夫

一般財団法人富山県バスケットボール協会旅費規程の一部を改正する規程

一般財団法人富山県バスケットボール協会基本規程の一部を次のように改正する。

別表理事監事、評議員その他及び事務局職員の日当県外の欄中「3,000円」を「2,000円」に改める。

別表の備考の第4項の次に次の2項を加える。

- | |
|--|
| <p>5 本協会が主催する競技会等において、公益財団法人日本バスケットボール協会B級以上の審判員が、審判業務のため県内出張する場合は、日当を支給する。</p> <p>6 本協会のデベロップセンターが実施する講習会講師に対しては、交通費及び日当として3,000円を支給する。</p> |
|--|

附 則

この規程は、平成30年9月14日から施行する。

《参 考》規程改正の新旧対照表

旅費規程【第2号議案関係】

《新（改正後）》

別表（第5条から第7条関係）

区分 役職名	鉄 道 運 賃		船 賃	航 空 賃	車 賃	日 当		宿 泊 料
	100km 未満	100km 以上				県 内	県 外	
会 長 副 会 長	普通料金	急行・特急・ グリーン料金	実 費	実 費	実 費	1,000 円	3,000 円	上限 15,000 円 の実費
専務理事 常務理事	普通料金	急行・特急 料金	〃	〃	〃	1,000 円	3,000 円	上限 15,000 円 の実費
理 事 監 事	普通料金	急行・特急 料金	〃	〃	〃	1,000 円	<u>2,000 円</u>	上限 12,000 円 の実費
評 議 員 そ の 他	普通料金	急行・特急 料金	〃	〃	〃	1,000 円	<u>2,000 円</u>	上限 12,000 円 の実費
事 務 局 員	普通料金	急行・特急 料金	〃	〃	〃	1,000 円	<u>2,000 円</u>	上限 12,000 円 の実費
備 考	第1項～第4項（略） 5 本協会が主催する競技会等において、公益財団法人日本バスケットボール協会B級以上の審判員が、審判業務のため県内出張する場合は、日当を支給する。 6 本協会のデペロップセンターが実施する講習会講師に対しては、交通費及び日当として3,000円を支給する。							

《旧（現行）》

別表（第5条から第7条関係）

区分 役職名	鉄 道 運 賃		船 賃	航 空 賃	車 賃	日 当		宿 泊 料
	100km 未満	100km 以上				県 内	県 外	
会 長 副 会 長	普通料金	急行・特急・ グリーン料金	実 費	実 費	実 費	1,000 円	3,000 円	上限 15,000 円 の実費
専務理事 常務理事	普通料金	急行・特急 料金	〃	〃	〃	1,000 円	3,000 円	上限 15,000 円 の実費
理 事 監 事	普通料金	急行・特急 料金	〃	〃	〃	1,000 円	<u>3,000 円</u>	上限 12,000 円 の実費
評 議 員 そ の 他	普通料金	急行・特急 料金	〃	〃	〃	1,000 円	<u>3,000 円</u>	上限 12,000 円 の実費
事 務 局 員	普通料金	急行・特急 料金	〃	〃	〃	1,000 円	<u>3,000 円</u>	上限 12,000 円 の実費
備 考	第1項～第4項（略）							

報告・協議事項(1)

一般財団法人富山県バスケットボール協会会長、副会長、専務理事及び常務理事の職務執行状況について

一般財団法人富山県バスケットボール協会定款第27条第6項の規定により、会長、副会長、専務理事及び常務理事の職務執行状況を報告する。

職務執行状況一覧

月	日	出席会議、大会等	野上 会長	荻原 副会長	牧田 副会長	深松 副会長	山崎 副会長	松倉 専務理事	丹羽 常務理事	廣川 常務理事	構 常務理事
6	2	平成30年度(一財)富山県バスケットボール協会定時評議員会		○	○	○	○	○	○	○	○
		平成30年度(一財)富山県バスケットボール協会第2回理事会		○	○	○	○	○	○	○	○
		(一財)富山県バスケットボール協会評議員・役員交流会	○	○	○	○	○	○	○	○	○
6	4	平成30年度(公財)富山県体育協会評議員会					○				
6	7	富山県U16男子セレクション(その1)								○	
6	9	JBA都道府県協会連絡会及び天皇杯・皇后杯に関する説明会						○			
6	10	富山県成年男女選抜チームセレクション								○	
6	13	(一財)富山県バスケットボール協会評議員及び役員登記委任									○
6	14	富山県U16男子セレクション(その2)						○		○	
6	16	北信越バスケットボール協会正副理事長会						○			
6	24	(公財)日本バスケットボール協会評議員会						○			
6	26	第3回全国ゴールデンシニア大会準備委員会						○	○		
6	29	FIBAワールドカップ・アジア予選視察						○			
7	8	富山県少年女子選抜チームセレクション						○		○	
7	11	平成30年度(一財)富山県バスケットボール協会第1回役員会		○	○	○	○	○	○	○	○
7	19	第25回環日本海インターハイ結団壮行式				○				○	
		国際試合招致に向けた富山市スポーツ健康課との協議				○				○	
7	26	第4回全国ゴールデンシニア大会準備委員会						○	○		

8	17	国際試合招致に向けた富山市スポーツ健康課との協議		○		○		○			
8	18, 19	第39回北信越国民体育大会富山県選手団応援		○				○		○	○
8	18	平成30年度北信越バスケットボール協会第1回理事会						○			
8	28	第5回全国ゴールデンシニア大会準備委員会						○	○		
8	29	国民体育大会選手選考会						○		○	
8	30	JBA 視察対応 (FIBA WORLD CUP ASIA)		○				○			
9	7	第17回全国ゴールデンシニアバスケットボール大会開会式					○	○	○		
9	8, 9	第17回全国ゴールデンシニアバスケットボール大会						○	○	○	○

報告・協議事項(2)

FIBA バスケットボールワールドカップ 2019 アジア地区 2次予選について

公益財団法人日本バスケットボール協会から、FIBA バスケットボールワールドカップ 2019 アジア地区 2次予選 (Window5)が、以下の日程で開催することの連絡がある。

- ① 日 程 平成30年11月30日(金) 対戦相手；カタール代表
 平成30年12月3日(月) 対戦相手：カザフスタン代表
 ※詳細日程は、調整中です。
- ② 会 場 富山市総合体育館

その他